Ｎｏ．１

２０１４年８月１日

各クラブ会長・幹事殿
ライオンズクラブ国際協会 337-D地区

キ ャ ビ ネ ッ ト 事 務 局

【 お 知 ら せ 】

使用済み切手・テレフォンカード・中古眼鏡の用途並びに労力ＡＣＴ計上については、下記の通りとなり

ますので何卒ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

〔１〕使用済み切手・テレフォンカード(プリペイドカード等)用途並びに送付先

◎ 使用済み切手・テレフォンカード等は下記の施設でリハビリテーション他収集家によって換金さ

れるなどさまざまな形で役立てられ、換金された後は、医療品や医療機器が購入され開発途上国等

へ送られます。

使用済み切手 労力ＡＣＴ１，０００枚・・１０人時でご報告下さい。  テレフォンカード 労力ＡＣＴ１００枚・・１０人時でご報告下さい。

（（（（    ）内取扱い）内取扱い）内取扱い）内取扱い

■社会福祉法人 聖明園(使用済み切手／テレフォンカード・使用済み切手／テレフォンカード・使用済み切手／テレフォンカード・使用済み切手／テレフォンカード・書き損じハガキ書き損じハガキ書き損じハガキ書き損じハガキ)

〒198-8531 東京都青梅市根ヶ布２－７２２

TEL：(0428)24-5700  FAX：(0428)24-3871  http://www.seimeien.jp

 聖明園では、盲老人の施設拡充資金並びに目の不自由な大学生の奨学金に役立てられます。

― 年間収益約１５０万円とのことです。―

■公益社団法人 日本キリスト教海外医療協力会(使用済み・未使用済み切手／書き損じハガキ／外国使用済み・未使用済み切手／書き損じハガキ／外国使用済み・未使用済み切手／書き損じハガキ／外国使用済み・未使用済み切手／書き損じハガキ／外国紙幣・紙幣・紙幣・紙幣・コインコインコインコイン)

〒162-0045 東京都新宿区馬場下町１－１ 早稲田ＳＩＡビル４Ｆ

TEL：(03)3208-2418  FAX：(03)3232-6922  http://www.jocs.or.jp

日本キリスト教海外医療協力会では、ネパール・バングラデシュ・カンボジア・パキスタン・タン

ザニアへの医療者派遣費や、アジアやアフリカの人々の健康を守る活動並びに奨学金等に役立てられ

ます。
― 年間収益約１，３００万円とのことです。―

■一般社団法人 ピュア・ハート協会(使用済み切手／テレフォンカード・プリペイドカード使用済み切手／テレフォンカード・プリペイドカード使用済み切手／テレフォンカード・プリペイドカード使用済み切手／テレフォンカード・プリペイドカード)

〒183-0001 東京都府中市浅間町２－１４－２

TEL：(042)362-2323 FAX：(042)362-8864   http://rainbow.pro.tok2.com/rainbow

 ピュア･ハート協会では、インド・コルカタ(旧カルカッタ)に建設されているホームで親のない子供

たちを救済する(教育費や生活費に充てる)他、周辺の貧しい人々の為の医療費などに役立てられます。

Ｎｏ．２

〔使用済み切手がどのくらいあればよいのですか？〕

（使用済み切手１８枚で１円、カードは１枚が０．５～２円です）

－ピュア･ハート協会／参考資料－

（ 種 類 ） （単位） （ 円 ） （ カ ー ド 枚 数 ） （切手枚数）

鉛 筆 １本 ６ ３～１２枚 １０８枚

ボ ー ル ペ ン １本 ９ ５～１８枚 １６２枚

小 学 生 学 費 １ヶ月 ２８０ １４０～５６０枚 ５０４０枚

教 科 書 １冊 ２１ １１～４２枚 ３７８枚

米 １ｋｇ ３０ １５～６０枚 ５４０枚

砂 糖 ・ 塩 １ｋｇ ４０ ２０～８０枚 ７２０枚

バ タ ー １００ｇ ３３ １７～６６枚 ５９４枚

ミ ル ク １ℓ ３８ １９～７６枚 ６８４枚

子供下着（上） １枚 ４８ ２４～９６枚 ８６４枚

子 供 パ ン ツ １枚 ３５ １８～７０枚 ６３０枚

石 鹸 １個 ３０ １５～６０枚 ５４０枚

【簡単な切手の枚数の出し方】

台紙付き（全体の重さ－入れ物の重さ）ｇ×７＝枚数・・・切手の周囲５ミリ位残す

・・・・・ご面倒ですが、ご送付いただく際、必ず（枚数）をご記入ください。・・・・・

〔２〕中古眼鏡の用途並びに送付先

◎ アメリカのライオンズ視力ファースト眼鏡再生利用センターで再生された後、処方を検査し、開

発途上国の眼鏡を必要とする人々に配られるとのことです。

中 古 眼 鏡 労力ＡＣＴ１０個・・１０人時でご報告下さい。

※送付先 北西部ライオンズ眼鏡リサイクルセンター（ワシントン）へご送付下さい。

■Northwest Lions Eyeglass Recycling Center

9013 Mullen Road,S.E.

Olympia,WA 98513 USA

TEL：０１０－１－(３６０)９２３－２０７５

FAX：０１０－１－(３６０)９２３－９０９８

H P：w w w . l i o n s n w l e r c . o r g

((((上記上記上記上記〔１〕〔２〕〔１〕〔２〕〔１〕〔２〕〔１〕〔２〕送付の際に生じた送料は、金銭ＡＣＴとして計上下さい。）送付の際に生じた送料は、金銭ＡＣＴとして計上下さい。）送付の際に生じた送料は、金銭ＡＣＴとして計上下さい。）送付の際に生じた送料は、金銭ＡＣＴとして計上下さい。）

((((    〃〃〃〃        送付の際の受領書等証明はキャビネットへ送付の際の受領書等証明はキャビネットへ送付の際の受領書等証明はキャビネットへ送付の際の受領書等証明はキャビネットへの送付は不要となりの送付は不要となりの送付は不要となりの送付は不要となりました。ました。ました。ました。））））